
TOPIC

一般財団法人ボーケン品質評価機構 https://www.boken.or.jp

名 称

原材料名

賞味期限

保存方法

製 造 所

ビスケット

小麦粉､砂糖､マーガリン､チョコレート(乳成分

を含む)､卵､食塩､乳化剤､カラメル色素､香料､

(一部に小麦･卵を含む)

2024/10/05

直射日光を避け、常温で保存

株式会社〇〇食品

No.420
2024年10月

食品の表示確認ができるようになりました！

品質支援事業本部 東京 03-6863-8730
大阪 06-6577-0209

Instagramやってます！!

上記の内容についてご不明な点等ございましたら、こちらまでお問い合わせください。

ボーケンでは、表示チェックを通じて適切な表示の運用を支援します。
ぜひお気軽にご相談ください！

ボーケンでは衣料品や日用品のパッケージ等の表示内容が関連
法令に遵守しているかの確認サポートを実施しています。
今回、そのサポート対象に食品が追加されました。

こんな方にオススメ！

販売している食品
が法律遵守してい
るか確認したい方

衣料品・日用品・
食品など幅広いアイ
テムを取り扱う方

N

こんな表示していませんか？NO

アレルギーの個別表示と一括表示を
組み合わせて使用するのはNG

原材料名と添加物は「／」または
改行で明確に区分する

【内容量】は義務表示事項
表示例：「内容量 12枚」

製造所の所在地(住所)を住居
表示に従って表示する


